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BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 505-d2 26 September 
2024 

Konsep Database 1 Database System 2 
Model Data 

materi konsep dasar basis data ringkasan 
materi data dan informasi database dbms 
model data hirarki model data media offline 
pertemuan tatap muka kondisi pembelajaran 
perkuliahan berjalan lancar 

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:09:37:27 
Keluar:09:52:48 

02 505-d2 3 Oktober 2024 Konsep Desain 1 The Relational 
Database Model 

materi konsep desain dasar basis data 
ringkasan materi 1 the relational database 
model 2 entity relationship er modeling 3 
normalization media offline pertemuan tatap 
muka kondisi pembelajaran perkuliahan 
berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:32:30 
Keluar:09:51:28 

03 505-d2 10 Oktober 2024 Konsep Desain Lanjutan 1 Entity 
Relationship ER Modeling 2 
Normalization 

materi konsep desain lanjutan ringkasan materi 
er model entitas atribut relationship indikator 
tipe lrs media offline pertemuan tatap muka 
kondisi pembelajaran perkuliahan berjalan 
lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:34:18 
Keluar:09:53:33 

04 505-d2 17 Oktober 2024 Desain Database dan Implementasinya 
1 Pengenalan SQL 2 Perintah dalam 
SQL 

materi lrs dan normaslisasi ringkasan materi 
transformasi erd ke lrs normalisasi media offline 
pertemuan tatap muka kondisi pembelajaran 
perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:31:55 
Keluar:09:57:03 

05 505-d2 24 Oktober 2024 Database Administration Database 
Administration dan Keamanannya 

materi database administration ringkasan 
materi 1 data sebagai asset perusahaan 2 
kebutuhan akan database dan perannya dalam 
organisasi 3 pengenalan database kebutuhan 
khusus 4 evoluasi database administration 5 
komponen manusia dalam lingkungan database 
6 keamanan 7 tools database administratio 
media offline pertemuan tatap muka kondisi 
pembelajaran perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:34:20 
Keluar:09:50:44 

06 505-d2 31 Oktober 2024 Perancangan dan Implementasi 
Database Merancang Database dan 
Implementasinya 

materi praktek perancanga database dan 
penulisan laporan project akhir ringkasan 
materi praktek perancanga database dan 
penulisan laporan project akhir media offline 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:35:38 
Keluar:10:03:04 



pertemuan tatap muka kondisi pembelajaran 
perkuliahan berjalan lancar 

07 505-d2 7 November 
2024 

review materi praktek perancanga database dan 
penulisan laporan project akhir pengambilan 
nilai tugas ringkasan materi praktek 
perancanga database dan penulisan laporan 
project akhir pengambilan nilai tugas media 
offline pertemuan tatap muka kondisi 
pembelajaran perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:34:11 
Keluar:09:58:02 

08 505-d2 10 November 
2024 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:32:30 
Keluar:09:51:28 

09 505-d2 21 November 
2024 

Pemeriksaan dan Konsultasi Project materi konsultasi dan pemeriksaan projek 
sistem basis data ringkasan materi konsultasi 
dan pemeriksaan projek sistem basis data 
media offline pertemuan tatap muka kondisi 
pembelajaran perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:31:09 
Keluar:10:08:01 

10 505-d2 28 November 
2024 

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok setiap 
kelompok paling banyak maksimal terdiri 
atas lima orang Tugas diberikan dengan 
kriteria berikut 1 Data yang dipakai boleh 
fiktif maupun hasil riset nyata 2 Setiap 
kelompok melakukan analisis data 3 
Hasil analisis data wajib untuk di 
presentasikan 

materi konsultasi dan pemeriksaan projek 
sistem basis data ringkasan materi konsultasi 
dan pemeriksaan projek sistem basis data 
media offline pertemuan tatap muka kondisi 
pembelajaran perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:32:25 
Keluar:09:56:05 

11 505-d2 5 Desember 
2024 

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok setiap 
kelompok paling banyak maksimal terdiri 
atas lima orang Tugas diberikan dengan 
kriteria berikut 1 Data yang dipakai boleh 
fiktif maupun hasil riset nyata 2 Setiap 
kelompok melakukan analisis data 3 
Hasil analisis data wajib untuk di 
presentasikan 

materi presentasi proyek uas sistem basis data 
ringkasan materi presentasi proyek uas sistem 
basis data media offline pertemuan tatap muka 
kondisi pembelajaran perkuliahan berjalan 
lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:33:53 
Keluar:09:54:02 

12 505-d2 12 Desember 
2024 

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok setiap 
kelompok paling banyak maksimal terdiri 
atas lima orang Tugas diberikan dengan 
kriteria berikut 1 Data yang dipakai boleh 

materi presentasi proyek uas sistem basis data 
ringkasan materi presentasi proyek uas sistem 
basis data media offline pertemuan tatap muka 
kondisi pembelajaran perkuliahan berjalan 
lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:36:32 
Keluar:09:52:23 



fiktif maupun hasil riset nyata 2 Setiap 
kelompok melakukan analisis data 3 
Hasil analisis data wajib untuk di 
presentasikan 

13 505-d2 19 Desember 
2024 

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok setiap 
kelompok paling banyak maksimal terdiri 
atas lima orang Tugas diberikan dengan 
kriteria berikut 1 Data yang dipakai boleh 
fiktif maupun hasil riset nyata 2 Setiap 
kelompok melakukan analisis data 3 
Hasil analisis data wajib untuk di 
presentasikan 

materi presentasi proyek uas sistem basis data 
ringkasan materi presentasi proyek uas sistem 
basis data media offline pertemuan tatap muka 
kondisi pembelajaran perkuliahan berjalan 
lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:31:10 
Keluar:09:52:48 

14 505-d2 9 Januari 2025 Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok setiap 
kelompok paling banyak maksimal terdiri 
atas lima orang Tugas diberikan dengan 
kriteria berikut 1 Data yang dipakai boleh 
fiktif maupun hasil riset nyata 2 Setiap 
kelompok melakukan analisis data 3 
Hasil analisis data wajib untuk di 
presentasikan 

materi presentasi proyek uas sistem basis data 
ringkasan materi presentasi proyek uas sistem 
basis data media offline pertemuan tatap muka 
kondisi pembelajaran perkuliahan berjalan 
lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:36:38 
Keluar:09:55:26 

15 505-d2 16 Januari 2025 review materi evaluasi presentasi proyek uas sistem 
basis data ringkasan materi evaluasi presentasi 
proyek uas sistem basis data media offline 
pertemuan tatap muka kondisi pembelajaran 
perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:33:45 
Keluar:09:58:05 

16 505-d2 23 Januari 2025 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal:07:30-10:00 
Masuk:07:32:30 
Keluar:09:51:28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRESENSI MAHASISWA 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15230327 Fadli Santoso Murmita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230342 Adheiktyo Februarjuna Putravani 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 
15230345 Ashifa Zahrawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230358 Nadya Cantika Apriani Dewana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230363 Julius Omegatha Lamanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 
15230368 Sony Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 13 
15230375 Faisal Raihan Ibnu Nasrulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 
15230385 Muhammad Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230391 Azizah Wardah Indryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230393 Fathir Presma Saputra 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 13 
15230400 Fidelis Wirawan Gawin Kelore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 12 
15230411 Jefri Setyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 
15230419 Andhika Nur Fachmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230420 Shofyan Nur Addin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230423 Ferdinan Restu Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230427 Bryan Maruli Tua Simamora 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 8 
15230428 Eldika Rubiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230461 Marcellino Andelta Pinem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 
15230465 Anisa Permata Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230468 Ahmad Nabhan Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230489 Haichal Ryan Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 
15230490 Ahnaf Falih Nashrulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 
15230500 Alif Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 13 
15230513 Fathony Mursyid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230524 Afrizal Achmad Gibran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230525 Salsabila Nurulita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
15230529 Immanuel Martin Simamora 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 10 
15230544 Imam Ikhsan Rohadianto 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 12 
15230546 Reihan Dwi Patria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230565 Achmad Yogi Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230574 Abraham Imanuel Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230582 Ubaidullah 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 8 
15230622 Salma Pudjiati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15230623 Alit Damar Prabadaru 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 
15230631 Muhammad Agmal Jibran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14 
15230634 Mohammad Akmal Fachrian 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 10 
15230639 Muchamad Reinaldy Bimantoro 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 6 
15230648 Lovhana Rasyiqa Putri Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 13 
15230686 Farah Mutiara Akmalya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 
15230690 Rapanca Cahya Gumilang 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 12 



NILAI MAHASISWA 
 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

15230327 Fadli Santoso Murmita 0 0 0 0 A 

15230342 Adheiktyo Februarjuna Putravani 0 0 0 0 E 

15230345 Ashifa Zahrawati 0 0 0 0 A 

15230358 Nadya Cantika Apriani Dewana 0 0 0 0 A 

15230363 Julius Omegatha Lamanda 0 0 0 0 A 

15230368 Sony Syahputra 0 0 0 0 D 

15230375 Faisal Raihan Ibnu Nasrulloh 0 0 0 0 A 

15230385 Muhammad Fauzan 0 0 0 0 A 

15230391 Azizah Wardah Indryani 0 0 0 0 A 

15230393 Fathir Presma Saputra 0 0 0 0 C 

15230400 Fidelis Wirawan Gawin Kelore 0 0 0 0 E 

15230411 Jefri Setyawan 0 0 0 0 A 

15230419 Andhika Nur Fachmi 0 0 0 0 A 

15230420 Shofyan Nur Addin 0 0 0 0 A 

15230423 Ferdinan Restu Ramadhan 0 0 0 0 A 

15230427 Bryan Maruli Tua Simamora 0 0 0 0 B 

15230428 Eldika Rubiana 0 0 0 0 A 

15230461 Marcellino Andelta Pinem 0 0 0 0 A 

15230465 Anisa Permata Sari 0 0 0 0 A 

15230468 Ahmad Nabhan Ibrahim 0 0 0 0 A 

15230489 Haichal Ryan Saputra 0 0 0 0 A 

15230490 Ahnaf Falih Nashrulloh 0 0 0 0 A 

15230500 Alif Putra 0 0 0 0 A 

15230513 Fathony Mursyid 0 0 0 0 A 

15230524 Afrizal Achmad Gibran 0 0 0 0 A 

15230525 Salsabila Nurulita 0 0 0 0 A 

15230529 Immanuel Martin Simamora 0 0 0 0 E 

15230544 Imam Ikhsan Rohadianto 0 0 0 0 A 

15230546 Reihan Dwi Patria 0 0 0 0 A 

15230565 Achmad Yogi Pamungkas 0 0 0 0 A 

15230574 Abraham Imanuel Sinaga 0 0 0 0 A 

15230582 Ubaidullah 0 0 0 0 B 

15230622 Salma Pudjiati 0 0 0 0 A 

15230623 Alit Damar Prabadaru 0 0 0 0 A 

15230631 Muhammad Agmal Jibran 0 0 0 0 A 

15230634 Mohammad Akmal Fachrian 0 0 0 0 D 

15230639 Muchamad Reinaldy Bimantoro 0 0 0 0 E 

15230648 Lovhana Rasyiqa Putri Pamungkas 0 0 0 0 A 

15230686 Farah Mutiara Akmalya 0 0 0 0 A 

15230690 Rapanca Cahya Gumilang 0 0 0 0 A 

 


